PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18700-900 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2507

TERMO DE DELIBERAÇÃO Nº 270/2021

PREGÃO PRESENCIAL 032/2021 – PROCESSO 228/2021

Considerando o lapso do Departamento de Licitações, o Senhor ALEXANDRE
LEAL  NIGRO, Secretário  Municipal  de  Planejamento  e  Transportes  da  Estância
Turística de Avaré, no uso de suas atribuições legais, DETERMINA a rerratificação do
edital em epígrafe, nos seguintes termos:

Onde se lia:
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO:  Contratação  de  Microempresa  (ME)  ou  Empresa  de  Pequeno  Porte  (EPP)  ou
Microempreendedor Individual (MEI), assim definidas pelo art. 3º e art. 18º-E, ambos da Lei
Complementar  123/06 para  fornecimento  de  mão-de-obra,  ferramentas,  equipamentos  e
veículos para pinturas pinturas de sinalização horizontal de trânsito de acordo com Manual
Brasileiro de Sinalização.

ANEXO III
(MODELO)

PROPOSTA COMERCIAL
2.  Objeto:  Contratação  de  Microempresa  (ME)  ou  Empresa  de  Pequeno  Porte  (EPP)  ou
Microempreendedor Individual (MEI), assim definidas pelo art. 3º e art. 18º-E, ambos da Lei
Complementar  123/06 para  fornecimento  de  mão-de-obra,  ferramentas,  equipamentos  e
veículos para pinturas pinturas de sinalização horizontal de trânsito de acordo com Manual
Brasileiro de Sinalização.

ANEXO V
MINUTA DE CONTRATO

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1. Nos termos do Pregão Presencial n° 032/2021 – Processo n° 228/2021, de 08 de julho de
2.021, fica a empresa ______________________, responsável pelo fornecimento de mão-de-
obra, ferramentas, equipamentos e veículos para pinturas pinturas de sinalização horizontal de
trânsito de acordo com Manual Brasileiro de Sinalização.

Agora se leia:
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO:  Contratação  de  Microempresa  (ME)  ou  Empresa  de  Pequeno  Porte  (EPP)  ou
Microempreendedor Individual (MEI), assim definidas pelo art. 3º e art. 18º-E, ambos da Lei
Complementar  123/06 para  fornecimento  de  mão-de-obra,  ferramentas,  equipamentos  e
veículos para pinturas pinturas de sinalização horizontal de trânsito de acordo com Manual
Brasileiro de Sinalização, sendo:
Item Qtd. Und. Descrição Valor

Unitário
Valor Global

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18700-900 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2507

01 10 srv Pintura horizontal de vaga de idoso R$ 50,67 R$ 506,70

02 10 un Pintura  horizontal  de  vaga  de
deficiente

R$ 51,28 R$ 512,80

03 100 srv Pintura horizontal de seta R$ 11,72 R$ 1.172,00

04 140 un Pintura horizontal de lombada R$ 35,05 R$ 4.907,00

05 300 srv Pintura horizontal de PARE R$ 46,22 R$ 13.866,00

06 10.000 srv Pintura horizontal de faiza amarela -
metro

R$ 2,27 R$ 22.700,00

07 10.000 srv Pintura  horizontal  de  faixa  branca  -
metro

R$ 2,27 R$ 22.700,00

08 150 srv Pintura horizontal de zebrado - metro R$ 2,27 R$ 340,50

09 150 srv Pintura  horizontal  de  faixa  de
pedestre - unidade

R$ 57,89 R$ 8.683,50

TOTAL R$ 75.388,50

ANEXO III
(MODELO)

PROPOSTA COMERCIAL
2.  Objeto:  Contratação  de  Microempresa  (ME)  ou  Empresa  de  Pequeno  Porte  (EPP)  ou
Microempreendedor Individual (MEI), assim definidas pelo art. 3º e art. 18º-E, ambos da Lei
Complementar  123/06 para  fornecimento  de  mão-de-obra,  ferramentas,  equipamentos  e
veículos para pinturas pinturas de sinalização horizontal de trânsito de acordo com Manual
Brasileiro de Sinalização, sendo:
Item Qtd. Und. Descrição Valor

Unitário
Valor Global

01 10 srv Pintura horizontal de vaga de idoso

02 10 un Pintura  horizontal  de  vaga  de
deficiente

03 100 srv Pintura horizontal de seta

04 140 un Pintura horizontal de lombada

05 300 srv Pintura horizontal de PARE

06 10.000 srv Pintura horizontal de faiza amarela -
metro

07 10.000 srv Pintura  horizontal  de  faixa  branca  -
metro

08 150 srv Pintura horizontal de zebrado - metro

09 150 srv Pintura  horizontal  de  faixa  de

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18700-900 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2507

pedestre - unidade

TOTAL R$

ANEXO V
MINUTA DE CONTRATO

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1. Nos termos do Pregão Presencial n° 032/2021 – Processo n° 228/2021, de 08 de julho de
2.021, fica a empresa ______________________, responsável pelo fornecimento de mão-de-
obra, ferramentas, equipamentos e veículos para pinturas pinturas de sinalização horizontal de
trânsito de acordo com Manual Brasileiro de Sinalização, , sendo:
Item Qtd. Und. Descrição Valor

Unitário
Valor Global

01 10 srv Pintura horizontal de vaga de idoso

02 10 un Pintura  horizontal  de  vaga  de
deficiente

03 100 srv Pintura horizontal de seta

04 140 un Pintura horizontal de lombada

05 300 srv Pintura horizontal de PARE

06 10.000 srv Pintura horizontal de faiza amarela -
metro

07 10.000 srv Pintura  horizontal  de  faixa  branca  -
metro

08 150 srv Pintura horizontal de zebrado - metro

09 150 srv Pintura  horizontal  de  faixa  de
pedestre - unidade

TOTAL R$

Tendo em vista que as alterações foram efetuadas e serão publicadas dentro
do prazo exigido em Lei, mantêm-se o dia 08 de julho 2.021, às 10 horas, para início
da sessão.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 11 de junho de 2.021.

ALEXANDRE LEAL NIGRO
Secretário Municipal de Planejamento e Transportes da Estância Turística de Avaré

	TERMO DE DELIBERAÇÃO Nº 270/2021
	ANEXO V
	MINUTA DE CONTRATO
	ANEXO V
	MINUTA DE CONTRATO
	ALEXANDRE LEAL NIGRO